
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 6 июля 2023 г. № 481 

г.Кызыл 

 

 

О признании утратившими силу  

некоторых постановлений  

Правительства Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Республики Тыва от 13 ноября 2014 г. № 536 

«Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жи-

лья экономического класса, правил формирования списков граждан, имеющих право 

на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы 

«Жилье для российской семьи»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 20 сентября 2016 г. № 409 

«О внесении изменения в пункт 1 Перечня категорий граждан, имеющих право на 

приобретение жилья экономического класса в рамках реализации программы              

«Жилье для российской семьи»; 

пункт 3 постановления Правительства Республики Тыва от 16 мая 2018 г.                

№ 241 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Респуб-

лики Тыва в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства»; 

пункт 2 постановления Правительства Республики Тыва от 12 февраля 2020 г. 

№ 41 «О внесении изменений в пункт 2.6 Порядка предоставления субсидий на оп-



2 

 

лату первоначального взноса при получении отдельными категориями граждан ипо-

течного кредита (займа) на приобретение (строительство) жилья в Республике Тыва 

и о признании утратившим силу подпункта 5 пункта 6 Правил формирования спис-

ков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, в рам-

ках реализации программы «Жилье для российской семьи»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 15 июня 2022 г. № 375                 

«О внесении изменения в пункт 6 Правил формирования списков граждан, имеющих 

право на приобретение жилья экономического класса в рамках реализации програм-

мы «Жилье для российской семьи». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


